INDICAÇÃO Nº 58 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a pintura de faixa de pedestre em frente ao Colégio Galileu, na
Avenida das Carmelitas, nº 45, bairro Fátima 2.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
moradores e pais de alunos que estudam no referido local, uma vez que a falta da
sinalização de trânsito traz problemas de segurança na travessia das crianças.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R3B8U3V4N6D1K6X6
		2022-01-28T08:37:27-0300